РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Калининградская область
Администрация муниципального образования
«Светлогорский городской округ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 «       »                      2022 года            №
г. Светлогорск

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования от 06.08.2021 № 681 «Об утверждении Административного регламента администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» по предоставлению муниципальной услуги «Выдача порубочного билета на вырубку (снос), пересадку и обрезку зеленых насаждений на территории муниципального образования «Светлогорский городской округ»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Калининградской области от 28.10.2011       № 838 «О мерах по реализации Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», представлением прокуратуры вх.№ 2149 от 21.03.2022 об устранении нарушений законодательства о развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации, об организации предоставления государственных и муниципальных услуг, администрация муниципального образования «Светлогорский городской округ»

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 06.08.2021 № 681 «Об утверждении Административного регламента администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» по предоставлению муниципальной услуги «Выдача порубочного билета на вырубку (снос), пересадку и обрезку зеленых насаждений на территории муниципального образования «Светлогорский городской округ» (далее – Постановление):
1.1. Изложить п. 2.6.5. Постановления в следующей редакции:
«2.6.5 Заявление о предоставлении муниципальной услуги с комплектом документов заявитель представляет:
- при личном обращении в ГКУКО «МФЦ», административно-юридический отдел;
- по почте, электронной почте;
- через Единый портал государственных и муниципальных услуг.
Запрос, направленный по электронной почте, должен быть подписан электронной подписью.
Обращение за получением муниципальной услуги может осуществляться с использованием электронных документов, подписанных электронной подписью в соответствии с требованиями Федерального закона от 06.04.2011 № 63-ФЗ «Об электронной подписи», и требованиями Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».
Электронные образы запроса и документов, представляемых с запросом, направляются в виде файлов в одном из форматов: PDF, DOC, DOCX, XLS, XLSX, JPG, PNG. Электронные образы документов, представляемые с запросом, заверяются усиленной квалифицированной электронной подписью лица, которое в соответствии с федеральными законами и изданными в соответствии с ними нормативными правовыми актами наделено полномочиями на создание и подписание таких документов.
Запрос о предоставлении муниципальной услуги, подаваемый в форме электронного документа, заверяется по выбору заявителя электронной подписью либо усиленной квалифицированной электронной подписью.
Идентификация заявителя, подавшего запрос в электронном виде, регистрация запроса осуществляются в порядке, установленном нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Калининградской области.».
        2. МКУ «Информационные коммуникационные системы Светлогорского городского округа» (А.А. Васюков) разместить настоящее Постановление на официальном сайте администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ».
       3. Опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой информации – газета «Вестник Светлогорска».
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на первого заместителя главы администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» - Туркину О.В.
5. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава администрации
муниципального образования
«Светлогорский городской округ»			                      В.В. Бондаренко

СОГЛАСОВАНО:

Первый заместитель главы администрации
МО «Светлогорский городской округ»

  ____________________ О.В. Туркина

Начальник административно-
юридического отдела
МО «Светлогорский городской округ»

  ____________________ И.С. Рахманова

Начальник МКУ «Отдела ЖКХ
Светлогорского городского округа»

____________________А.Д. Котова